tertuang dari kitab karangan ulama Islam terlebih dahulu yaitu Imam Abu Hamid

Al Ghazali dan juga usaha untuk mengimplementasikannya dalam pendidikan

Islam pada masa sekarang.

PEMBAHASAN

A. Imam Ghozali dalam Prespektif Historis

1. Biografi Imam Abu Hamid Al Ghazali

Imam Al-Ghazali lahir pada 450 H (1058 M) di desa Tangerang Distrik

Thus, Persia. Nama aslinya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Ibnu

Muhammad Al-Ghazali. Sedangkan Al-Ghazali adalah gelar

kemasyhurannya.Ayahnya meninggal pada usia muda sehingga dia hidup dalam

asuhan ibu dan kakeknya. Ghazali disebut-sebut sebagai nama sebuah desa di